A eur Moyses serpentem æneum signo imposuerit, ac
jussisset ut eum intuerentur, qui morsibus petiti

Hic alius ex illis, qui postridie venerant: Verum
inquit, dixisti; rationem afferre non possumus.
Nam et ego sæpe ea de re magistros nostros inter-
rogavi, nec quisquam mihi rationem reddidit. Quapropter
perge quomol dicere instituisti; tibi enim
mysterium recludenti attendimus, qua de causa
etiam prophetarum oracula calumniis pateant.

192 Tum ego: Quemadmodum Deus signum
per serpentem æneum fieri jussit, nec tamen in
culpa est; sic in lege maledictio posita est in ho-
mines crucifixos, nequaquam autem in Christum
Dei, per quem omnes, qui res maledictione dignas
gesserunt, a Deo salvantur.

95. *Christus maledictionem nobis debitam in se
suscepit.* — Nam omne humanum genus maledi-
ctioni obnoxium reperietur. Maledictus enim se-
cundum legem Moysis dictus est, quisquis non
permanet in eis quæ scripta sunt in libro legis,
ut faciat ea *7. Nemo certe omnia accurate obser-
vavit (neque id vos negare audebitis), sed alii aliis
plus aut minus præcepta observarunt. Quod si eos,
qui sub hac lege sunt, sub maledictione esse patet,
quod non omnia observaverint; an non multo magis
patebit gentes omnes, quæ simulacra colunt,
pueris supra inferunt, et alia nefarie faciunt, sub
maledictione esse? Igitur si pro hominibus ex omni
genere suum etiam Christum Patris universorum
maledictionem omnium in se suscipere voluit, cum
futurum sciret, ut eum crucifixum et mortuum
excitaret ad vitam; cur de eo, qui secundum Patris
voluntatem hæc pati non refugit, quasi is male-
dictus fuisset, ita loquimini, ac non potius vos-
metipsum lugetis? Etsi enim ab ipso etiam illius
Patre perfectum est, ut hæc pro humano genere
pateretur, nequaquam vos id fecistis, ut Dei con-
silio inserviretis: neque enim in prophetis occidendis
pietatem coluistis. Nec quisquam ex vobis dicat:
Si voluit Pater hæc eum pati, ut ejus livore genus
humanum sanaretur, nihil nos iniqui fecimus.
D Quod si hæc ita dicetis, ut vos eorum quæ peccastis
pœniteat, atque hunc Christum esse agnoscat, ejusque
mandata servetis; jam dixi 48 futuram
vobis peccatorum remissionem. Sed si et ipsum illum
et eos, qui in illum credunt, diris agatis, et cum
facultas aderit, occidatis: quomodo non etiam ob
illatas ei manus pœnæ a vobis, ut ab injustis et
peccatoribus et corde omnino obduratis et insi-
pientibus, repetentur?

*7 Deut. xxvii, 26. 48 supra n. 47.

nos, dum per semetipsam diabolum, id est
serpentem interfectum suscepit. Hinc serpens
non Christi τύπος sed ἀντίτυπος apud Gregorium
Naz. oral. 42. pag. 692, et Stephanum Gobarium,
Phot. cod. 252, quæst. 46.